
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности 

в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

В связи с изменением объемов финансирования долгосрочной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими 

силу некоторых правовых актов администрации города Рязани» в соответствии с 

решением Рязанской городской Думы от 13.12.2012 № 500-1 «Об утверждении бюджета 

города Рязани на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими 

силу некоторых правовых актов администрации города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 11.07.2012 № 3595, от 23.08.2012 № 4425, 

от 06.09.2012 № 4699, от 02.11.2012 № 5701, от 08.11.2012 № 5801) изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

Г лава администрации



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от I

министрации города Рязани 
■Щ у к  2013 г. № МР

Изменения
в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по 
годам реализации» Паспорта долгосрочной целевой программы:

1.1. В первом абзаце цифру «244991,97534» заменить цифрой «264991,97534»;
1.2. В четвертом и десятом абзацах цифру «47819,30» заменить цифрой 

«67819,30000»;
1.3. В седьмом абзаце цифру «204292,6» заменить цифрой «224292,60000»;
2. Строку «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта 

долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

Планируемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов по управлению образования и молодежной 
политики - 199.
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления образования и молодежной политики, в которых проведены 
мероприятия по модернизации систем отопления и ГВС -  33.
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления образования и молодежной политики, в которых проведены 
мероприятия по усилению теплозащиты ограждающих конструкций -  20. 
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления образования и молодежной политики, в которых проведены 
мероприятия по модернизации электроустановок -  5.
Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов по управлению культуры -  20.
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления культуры, в которых проведены мероприятия по 
модернизации систем отопления и ГВС -  19.
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления культуры, в которых проведены мероприятия по усилению 
теплозащиты ограждающих конструкций -  14.
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления культуры, в которых проведены мероприятия по 
модернизации электроустановок -  4.
Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов муниципальных учреждений, находящихся в 
ведении управления по физической культуре и массовому спорту -  15. 
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления по физической культуре и массовому спорту, в которых 
проведены мероприятия по модернизации систем отопления и ГВС -  7. 
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления по физической культуре и массовому спорту, в которых



проведены мероприятия по усилению теплозащиты ограждающих 
конструкций -  4.
Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления по физической культуре и массовому спорту, в которых 
проведены мероприятия по модернизации электроустановок -  5. 
Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов по администрации города Рязани и ее 
структурным подразделениям -  12.
Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов по управлению благоустройства города и 
дорожного хозяйства -  1.
Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов по финансово -  казначейскому управлению -  1. 
Количество проведенных энергетических обследований и составленных 
энергетических паспортов по управлению энергетики и жилищно -  
коммунального хозяйства -  1.
Количество замененных оконных блоков в управлении энергетики и 
жилищно -  коммунального хозяйства -  9.
Количество систем частотно -  регулируемого привода, установленных в 
центральных тепловых пунктах -  2*.
Протяженность тепловых сетей, в которых проведена замена 
теплоизоляции -  4,5*.
Доля проведенных мероприятий по разработке схемы теплоснабжения 
города Рязани -  100%.
Количество установленных уличных светодиодных светильников -  370*. 
Количество созданных демонстрационных зон «Энергоэффективное 
здание» -  1 *.
Количество повысительных (водопроводных) насосных станций, а также 
канализационных насосных станций, в которых проведена замена 
насосного оборудования -  2*.
Количество систем частотно -  регулируемого привода, установленных на 
повысительных (водопроводных) насосных станциях, а также на 
канализационных насосных станциях -  4*.
Количество установленных приборов учета на границах балансовой 
принадлежности МУП «РМПТС» -  34*.
Количество установленных (замененных, поверенных) приборов учета в 
муниципальном жилищном фонде -  9500.
Строительство установки по использованию в качестве источников 
энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых 
источников энергии -  1*.
Количество изготовленных и размещенных аудио и видеороликов, 
популяризирующих мероприятия по энергосбережению -  12.
Количество видов изготовленной и размещенной рекламной печатной 
продукции, популяризирующей мероприятия по энергосбережению -  10. 
Количество материалов об энергосбережении и повышении 
энергоэффективности -  5.
Количество проведенных семинаров с сотрудниками муниципальных 
учреждений и предприятий по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности -  5.____________________________________________



3. Таблицу в разделе 4 «Планируемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

№
Ц ель, задачи , 

н ап равл ен н ы е на 
д ости ж ен и е  цели

П оказатели  (и н ди каторы ), характеризую щ и е
Е ди ­
н ица

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

П лан и руем ое зн ачение показателя 
(индикатора) 

по годам  реализации

П ланируем ое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 
П рограм м ы

И сполнительп/п дости ж ен и е цели и зм е­
рения

(н а начало 
реализации  

П рограм м ы ) 
2011 г.

2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11

Ц ель1. П овы ш ен и е  эн ергети ческ ой  эф ф ективности  при п роизводстве , п ередаче и п отреблении  энергети ческих  ресурсов в городе Рязани

1.

Задача 1. С н и ж ен и е 
расходов  бю д ж ета  
города Рязани  на 

оп лату  за 
п отреблен н ы е 

эн ергети чески е

П оказател ь  1.
К ол и ч ество  проведенн ы х эн ергети чески х  
обсл ед ован и й  и составлен н ы х эн ергети чески х  
п асп ортов  по уп равлен и ю  образован и я  и 
м ол од еж н ой  политики

шт. 1* 200 200 200 200 199

У правление 
образования и 
м олодеж ной  

политики

ресурсы  с 
одн оврем ен н ы м  

п овы ш ен ием  уровня 
к ом ф орта пом ещ ен ий  
объектов  соц и ал ьн ой  
сф еры  города  Р язани

П оказател ь  2.
К оли ч ество  м ун и ц и п альн ы х учреж ден и й , 
н аходящ ихся  в ведении  уп равлен ия образован ия 
и м ол од еж н ой  политики , в которы х проведены  
м ероп ри яти я  по м одерни зац ии  си стем  отоп лен и я 
и ГВС

шт. 0 12 18 23 33 33

У правление 
образования и 
м олодеж ной 

политики

П оказател ь  3.
К ол и ч ество  м ун и ц и п альн ы х учреж ден и й , 
н аходящ ихся  в ведении  уп равлен ия образован ия 
и м ол од еж н ой  политики , в которы х  проведены  
м ероп ри яти я  по уси лени ю  теп лозащ иты  
о граж д аю щ и х  конструкц ий

шт. 0 6 9 14 20 20

У правление 
образования и 
м олодеж ной 

политики

П оказатель  4.
К оли ч ество  м ун и ци пальн ы х учреж ден и й , 
н аходящ ихся  в ведении  уп равлен ия образован ия  
и м олодеж н ой  политики , в которы х п роведены  
м ероп ри яти я  по м одерни зац ии  эл ектроустан овок

шт. 0 0 0 2 5 5

У правление 
образования и 
м олодеж ной 

политики



4

№
п/п

Ц ель, задачи , 
н ап равл ен н ы е на 
до сти ж ен и е  цели

П оказатели  (и н д и като р ы ), характеризую щ и е 
дости ж ен и е  цели

Е ди ­
ница
и зм е­
рения

Б азовое 
зн ачен и е 

показателя 
(и н ди катора) 

(н а  начало  
реали заци и  

П рограм м ы ) 
2011 г.

П ланируем ое значение показателя 
(и н ди катора) 

по годам реализации

П ланируем ое 
значение 

показателя 
(и н ди катора) 

за период 
реали заци и  
П рограм м ы

И сполнитель

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П оказатель  5.
К оличество  п ровед ен н ы х  энергети ческих  
обслед ован и й  и составлен н ы х  
эн ергети чески х  п асп ортов  по уп равлен ию  
культуры

0 18 20 20 20 20 У правление культуры

П оказатель  6.
К оличество  м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й, 
н аходящ ихся  в веден ии  уп равлен ия  культуры , в 
которы х п роведены  м ероп ри яти я  по 
м од ерни зац ии  си стем  отоп лен и я  и ГВС

шт. 0 1 1 6 19 19 У правление культу ры

П оказатель 7.
К оличество  м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж дений, 
н аходящ ихся в веден ии  уп равлен ия  культуры , в 
которы х п ровед ен ы  м ероп ри яти я  по усилению  
теп лозащ иты  о граж д аю щ и х  конструкц ий

шт. 0 6 10 12 14 14 У правление культуры

П оказатель  8.
К оличество  м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й , 
н аходящ ихся  в веден и и  уп равлен ия культуры , в 
которы х  п ровед ен ы  м ероп ри яти я по 
м одерни зац ии  эл ектроустан овок

шт. 0 1 2 3 4 4 У правление культуры

П оказатель  9.
К оличество  п ровед ен н ы х  энергети ческих  
обслед ован и й  и составлен н ы х  энергети ческих  
п аспортов  по у п равл ен и ю  по ф изической  
культуре и м ассовом у  спорту

шт. 0 15 15 15 15 15
У правление по 

ф изической  культуре 
и м ассовом у спорту



5

№
п/п

Ц ель, зад ачи , 
н ап равлен н ы е на 
д о сти ж ен и е  цели

П оказатели  (и н ди каторы ), характери зую щ и е 
дости ж ени е цели

Е ди ­
ница
и зм е­
рения

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

(н а  начало 
реали заци и  

П рограм м ы ) 
2011 г.

П ланируем ое зн ачен и е показателя 
(и н ди катора) 

по годам  реали заци и

П ланируем ое 
значение 

показателя 
(и н ди катора) 

за период 
реализации  
П рограм м ы

И сполнитель

2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 Л:> 4 5 6 7 8 9 10 11
П оказатель  10.
К оли ч ество  м ун и ци пальн ы х учреж ден и й , 
н аходящ ихся  в ведении  уп равлен ия по 
ф и зи ч еской  культуре и м ассовом у  сп орту , в 
которы х п роведены  м ероп ри яти я по 
м од ерн и зац и и  систем  отоп лен и я и ГВС

шт. 0 2 5 6 7 7
У правление по 

ф изической  культуре 
и м ассовом у спорту

П оказатель  11.
К оли ч ество  м ун и ци пальн ы х учреж ден и й , 
н аходящ и хся  в ведении  уп равлен ия по 
ф и зи ч еской  культуре и м ассовом у спорту , в 
которы х  п роведены  м ероп ри яти я по уси лени ю  
теп лозащ и ты  ограж даю щ и х конструкц ий

шт. 0 1 2 2 4 4
У правление по 

ф изической  культуре 
и м ассовом у спорту

П оказатель  12.
К оли ч ество  м ун и ци пальн ы х учреж ден и й, 
н аходящ ихся  в ведении  уп равлен ия  по 
ф и зи ч еской  культуре и м ассовом у  спорту , в 
которы х п роведены  м ероп ри яти я по 
м од ерни зац ии  электроустан овок

шт. 0 1 1 1 5 5
У правление по 

ф изической  культуре 
и м ассовом у спорту

П оказатель  13.
К оличество  п роведенн ы х энергети ческих  
о бсл ед ован и й  и составлен н ы х энергети ческих  
паспортов  по адм и н и страц и и  города Рязани  и ее 
структурн ы м  п одразделениям

шт. 0 12 12 12 12 12
У правление главного 
бухгалтера аппарата 

адм инистрации

П оказатель  14.
К оли ч ество  проведенны х энергети ческих  
обсл ед ован и й  и составлен н ы х эн ергети чески х  
паспортов  по уп равлен ию  б л агоустрой ства  
города и дорож н ого  хозяйства

0 1 1 1 1 1

У правление 
благоустройства  

города и дорож ного  
хозяйства

П оказатель  15.
К оли ч ество  проведенны х энергети ческих 0 1 1 1 1 1 Ф инансово  -

казначейское



6

№
п/п

Ц ель, задачи , 
н ап равл ен н ы е на 
д о сти ж ен и е  цели

П оказатели  (и н д и като р ы ), характеризую щ и е 
до сти ж ен и е  цели

Е ди ­
ница
и зм е­
рения

Б азовое 
зн ачен и е 

показателя 
(и н ди катора) 

(н а  начало 
реали заци и  

П рограм м ы ) 
2011 г.

П лан и руем ое зн ачен и е показателя 
(и н ди катора) 

по годам реализации

П ланируем ое 
значение 

показателя 
(и н ди катора) 

за период 
реализации  
П рограм м ы

И сполнитель

2012  г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
обсл ед ован и й  и со став л ен н ы х  энергети ческих  
п аспортов  по ф и н ан сово  -  казн ачей ском у 
уп равлен и ю

управление

П оказатель  16.
К оличество  п ровед ен н ы х  эн ергети чески х  
обсл ед ован и й  и со ставлен н ы х  энергети ческих 
п аспортов  по у п р авл ен и ю  эн ергети ки  и 
ж и ли щ н о -  ком м у н ал ьн о го  хозяйства

0 1 1 1 1 1

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального 
хозяйства

П оказатель  17.
К оличество  зам ен ен н ы х  оконн ы х блоков  в 
уп равл ен и и  эн ергети ки  и ж и л и щ н о  -  
к ом м ун ал ьн ого  хозяй ства

0 9 9 9 9 9

У правление 
энергетики  и 

ж или щ но -  ком м у­
нального  хозяйства

2.

Зад ача 2. П овы ш ени е 
эф ф ек ти вн ости  

п р о и зв о д ств а  
эл ектри ческ ой  и 

теп л о в о й  энерги и , 
сн и ж ен и е  п отерь  при 
их тр ан сп о р ти р о вк е

П оказатель  1.
К оличество  си стем  частотн о  -  регули руем ого  
п ривода, устан о вл ен н ы х  в ц ен тральн ы х тепловы х 
пунктах

шт. 7* 7 7 8** 9** 2* *

У правление 
энергетики  и 

ж илищ но -  ком м у­
нального хозяйства

П оказатель  2.
П ротяж ен н ость  теп л о в ы х  сетей , в которы х 
п ровед ена зам ен а  теп лои зол яц и и

км 0 0 0 2** 4,5** 4,5**

У правление 
энергетики  и 

ж или щ но -  ком м у­
нального  хозяйства

П оказатель  3.
Д оля п ровед ен н ы х м ероп ри яти й  по разработке 
схем ы  теп ло сн аб ж ен и я  города  Рязани % 0 0 5 100 100 100

У правление 
энергетики  и 

ж или щ но -  ком м у­
нального хозяйства

3.

Зад ача 3. П овы ш ени е 
эф ф ек ти вн ости  

эн ергоп отреб л ен и я  
путем  внедрени я

П оказатель  1.
К оличество  устан о вл ен н ы х  ули ч н ы х 
светод и од н ы х  свети л ьн и к ов

шт. 753* 753 853 943 1123 370

У правление 
благоустройства  

города и дорож н ого  
хозяйства



7

№
п/п

Ц ель, задачи , 
направленн ы е на 
дости ж ен и е  цели

П оказател и  (и н ди каторы ), характеризую щ и е 
дости ж ени е цели

Е ди ­
н ица
и зм е­
рения

Базовое 
значение 

показателя 
(и н ди катора) 

(н а  начало 
реализации  

П рограм м ы ) 
2011 г.

П лан и руем ое зн ачен и е показателя 
(и н ди катора) 

по годам реали заци и

П ланируем ое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 
П рограм м ы

И сполнитель

2012  г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 лО 4 5 6 7 8 9 10 11
соврем енн ы х 

эн ергосберегаю щ и х  
техн ологи й  и 
оборудован и я

П о казател ь  2.
К ол и ч ество  созд ан н ы х  дем онстрац и онн ы х зон 
« Э н ер го эф ф ек ти в н о е  здание»

шт. 0 0 0 0 1** 1**

У правление 
энергетики  и 

ж или щ но -  ком м у­
нального хозяйства

П оказател ь  3.
К ол и ч ество  п овы сительн ы х (водоп роводны х) 
н асосн ы х  стан ц и й , в которы х п ровед ена зам ен а 
н асосн ого  оборуд ован и я

шт. 0 0 0 | ** 2** •}**

У правление 
энергетики  и 

ж илищ но -  ком м у­
нального хозяйства

П оказатель  4.
К оли ч ество  систем  частотно  -  регули руем ого  
п ри вода, устан о вл ен н ы х  на повы сительн ы х 
(вод о п р о во д н ы х ) н асосны х стан ци ях , а такж е на 
кан ал и зац и он н ы х  насосны х станциях

шт. 1* 9** 2** 4** 5** 4**

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального  
хозяйства

4.

Зад ача 4. О бесп ечен и е 
у ч ета  всего объ ем а 

п отребляем ы х 
эн ергети чески х  

ресурсов

П оказатель  1.
К ол и ч ество  у стан овл ен н ы х  приборов учета  на 
грани ц ах  б ал ан со во й  п рин адлеж ности  М У П  
« Р М П Т С »  и ф или ала О А О  «К вадра»  -  «РРГ»

шт. 23* 54** 57** 57** 57** 34**

У правление 
энергетики  и 
ж и ли щ н о -  

ком м унального  
хозяйства

П оказател ь  2.
К оли ч ество  у стан овл ен н ы х  (зам ененны х, 
п оверен н ы х) п риборов  учета в м ун и ци пальн ом  
ж и л и щ н ом  ф онде

шт. 0 2239 4239 6000 9500 9500

У правление 
энергетики  и 

ж илищ но -  ком м у­
н ального хозяйства

5.

Зад ача 5. С оздан и е 
и сточн иков  теп ло - и 

электросн абж ен и я  на 
о сн ове и спользовани я 

возобн овл яем ы х  
и сточн иков энерги и

П оказатель  1.
С тр о и тел ьств о  устан овки  по и спользовани ю  в 
качестве и сточн и ков  энерги и  вторичны х 
э н ер гети ч еск и х  ресурсов и (и ли) возобн овляем ы х 
и сточн иков  энерги и

шт. 0 0 0 0 ] ** [ * *

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального  
хозяйства

Ц ель2. А кти вн ое во вл еч ен и е  всех  групп п отреби телей  в эн ергоресурсосбереж ен и е



8

№
п/п

Ц ель, задачи , 
н ап равл ен н ы е на 
д ости ж ен и е  цели

П оказатели  (и н д и като р ы ), характеризую щ и е 
д о сти ж ен и е  цели

Е ди­
ница
и зм е­
рения

Базовое 
значение 

показателя 
(и н ди катора) 

(н а  начало 
реализации  

П рограм м ы ) 
2011 г.

П лан и руем ое значение показателя 
(и н ди катора) 

по годам  реализации

П ланируем ое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации  
П рограмм ы

И сполнитель

2012  г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

6.

З ад ача 1. 
П оп ул яри зац и я  

эн ер го сб ер еж ен и я  в 
городе Рязани

П оказатель 1
К оличество  и зготовленн ы х и разм ещ ен н ы х аудио 
и вид еороли ков, п оп ул яри зи рую щ и х  
м ероп ри яти я по эн ер го сб ер еж ен и ю  и 
п овы ш ен ию  эн ергоэф ф ек ти вн ости

шт. 0 12 12 12 12 12

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального  
хозяйства

П оказатель 2
К оличество  видов и зготовл ен н ой  и разм ещ енн ой  
реклам ной  п ечатн ой  п родукци и , 
п оп уляри зи рую щ ей  м ероп ри яти я  по 
эн ергосбереж ен и ю  и п овы ш ен и ю  
эн ергоэф ф екти вн ости

шт. 0 9 9 10 10 10

У правление 
энергетики  и 
ж или щ но -  

ком м унального 
хозяйства

П оказатель  3
К оличество  м атери алов  об эн ергосбереж ен и и  и 
п овы ш ен ии  эн ергоэф ф ек ти вн ости

шт. 0 *> 5 5 5

У правление 
энергетики  и 

ж илищ но -  ком м у­
нального хозяйства

П оказатель  4
К оличество  п ровед ен н ы х  сем и н аров  с 
сотрудн и кам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й  и 
п редп риятий  по эн ер го сб ер еж ен и ю  и 
п овы ш ению  эн ергоэф ф ек ти вн ости

шт. 0 2 2 5 5 5

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального 
хозяйства

4. В разделе 5 «Перечень мероприятий Программы»:
4.1. Таблицу изложить в следующей редакции:

№  п/п Ц ели, зад ачи , м ероп ри яти я
И сточники В сего О бъем  ф инансирования по годам  (ты с. рублей) С рок

И сполнитель
О ж идаем ы й

ф и н ан си р о ­
вания

(ты с.
рублей )

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. исполнения результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



9

№  п/п Ц ели, задачи , м ероп ри яти я
И сточники
ф и н ан си р о ­

вания

Всего
(ты с.

рублей)

О бъем  ф и н ан си рован и я  по годам (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11

Ц ель1 . П овы ш ени е эн ергети ческ ой  эф ф ек ти вн ости  при производстве, п ередаче и потреблении  энергети ческих  ресурсов в городе Рязани

З ад ача  1. С н и ж ени е расходов  б ю дж ета  города  Рязани на оплату  за потребленн ы е энергети ческие ресурсы  с одноврем енны м  повы ш ением  уровня ком ф орта 
п ом ещ ен ий  объ ектов  соц и ал ьн ой  сф еры  города Рязани

1.1.1

М ероп ри яти е 1 
Э нергетические 
обслед ован и я  и 
составлен и е
эн ергети чески х  паспортов  
по уп равлен ию  
образован ия  и м олодеж н ой  
п оли ти ки , в том числе:

Б ю д ж ет  города 
Рязани

16296,60000 16296,60000 0 ,00000 0,00000 0,00000

2012 год

У правление
образования

и
м олодеж ной

политики,
подрядны е

организации

К оличество 
проведенны х 

энергетических  
обследований  и 
составленны х 

энергетических 
паспортов 

м униципальны х 
учреж дений, 

находящ ихся в 
ведении 

управления 
образования и 

м олодеж ной 
политики  -- 198, 

ап парата - I

по ап парату  уп равлен ия 
эбразования и м олод еж н ой  
ю л и ти к и

85,00000 85,00000 0 ,00000 0,00000 0,00000

по учреж ден и ям , 
н аходящ им ся  в ведении  
уп равлен ия образован ия  и 
м олод еж н ой  политики

16211,60000 16211,60000 0 ,00000 0,00000 0,00000

1.1.2

М ероп ри яти е 2 
М одерни зац ия  систем  
отоп лен и я  и ГВ С  в зд ан и ях  
м ун и ц и п альн ы х 
у чреж ден и й , н аходящ ихся  
в ведении  уп равлен ия 
образован ия и м олодеж н ой  
п олитики

Б ю д ж ет города 
Рязани

43047 ,80000 3425,00000 3089,90000 11532,90000 25000,00000
2 0 1 2 - 2 0 1 5

годы

У правление
образования

и
м олодеж ной

политики,
подрядны е

организации

К оличество  м уни­
ц ипальны х учреж ­

дений, 
находящ ихся в 

ведении уп равл е­
ния образования и 
м олодеж ной  п оли ­

тики , в которы х 
проведены  м еро­

приятия по м одер­
низации систем  

отопления и ГВС -
Л -Л



10

№  п/п Ц е л и ,за д а ч и , м ероп ри яти я
И сточники
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

р уб л ей )

О бъем  ф ин ан сировани я по годам  (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015  г.

1 2 -* 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.3

М ер о п р и яти е  3 
М ероп ри яти я  по уси лени ю  
теп л о защ и ты
о гр аж д аю щ и х  конструкц ий  
в зд ан и ях  м ун и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и й , н аходящ ихся 
в веден и и  уп равл ен и я  
о бразован и я  и м ол од еж н ой  
поли ти ки

Б ю д ж ет города 
Рязани

3 0 4 0 0 ,6 0 0 0 0 3300,60000 2100,00000 10000,00000 15000,00000
2 0 1 2 - 2 0 1 5

годы

У правление
образования

и
м олодеж ной

политики ,
подрядны е

организации

К оличество  м уни­
ципальны х у ч р еж ­

дений, находящ ихся 
в ведении  у п равл е­
ния образован ия и 
м олодеж н ой  поли­

тики , в которы х 
п роведены  м еро ­

приятия по уси ле­
нию  теплозащ иты  

ограж даю щ их 
конструкций  -  20

1.1.4

М ер о п р и яти е  4 
М од ерн и зац и я  
эл ектр о у стан о во к  в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и ях , н аходящ ихся  
в веден и и  уп равлен и я  
о б р азо ван и я  и м олод еж н ой  
п о ли ти ки

Б ю д ж ет города 
Рязани

7 837 ,50000 0.00000 0,00000 2908,30000 4929 ,20000
2014, 2015 

годы

У правление
образования

и
м олодеж ной

политики,
подрядны е

организации

К оличество  м ун и ­
ц ип альны х учреж ­

дений, находящ ихся 
в ведении  у п равл е­
ния образован ия и 
м олодеж н ой  п оли ­

тики, в которы х 
проведены  м еро­

приятия по м од ер ­
низации эл ектро ­

устан овок  -  5

И того  по уп равл ен и ю  
о б р азо ван и я  и м олод еж н ой  

п оли ти ки :

Б ю д ж ет  города 
Рязани

97582 ,5 0 0 0 0 23022 ,20000 5189,90000 24441 ,20000 44929 ,20000

1.1.5

М ероп ри яти е  5 
Э н ергети ч еск и е  
о б сл ед о ван и я  и 
со став лен и е
эн ер гети ч еск и х  п аспортов  
по у п р авл ен и ю  культуры , в 
том  числе:

Б ю д ж ет  города 
Рязани 1693,40000 1628,40000 65,00000 0 ,00000 0 ,00000

2 0 1 2 ,2 0 1 3
годы

У правление 
культуры , 
подрядны е 

организации

К оличество п рове­
ден н ы х эн ергети ­
ческих обсл ед ова­
ний и составлен ­
ных эн ергети чес­

ких паспортов  м у­
ниципальны х уч-



11

№  п/п Ц ели, зад ачи , м ероп ри яти я
И сточн ики
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей )

О бъем  ф и н ан си рован и я  по годам (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

по аппарату  уп равлен ия 
культуры 60,00000 60,00000 0 ,00000 0 ,00000 0,00000

реж дений, н аходя­
щ ихся в ведении 

управления 
культуры  -  19, 

ап парата - 1

по учреж ден и ям , 
н аходящ им ся в ведении  
у п равлен и я  культуры

1633.40000 1568,40000 65,00000 0,00000 0,00000

1.1.6

М ероп ри яти е 6 
М од ерн и зац и я  систем  
отоп лен и я  и Г В С  в зданиях  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
учреж ден и й , н аходящ ихся 
в веден ии  уп равлен и я  
культуры

Б ю д ж ет  города 
Рязани

4550 ,00000 350 ,00000 0 ,00000 1100,00000 3100 ,00000
2 0 1 2 ,2 0 1 4  
2015 годы

У правление
культуры ,
п одрядны е

организации

К оличество м ун и ­
ципальны х учреж ­
дений, находящ их­

ся в ведении у п ­
равления культу­

ры, в которы х про­
ведены  м ероп ри ­
ятия по м од ерни ­

зации систем  отоп ­
ления и ГВС  -  19

1.1.7

М ероп ри яти е 7 
М ероп ри яти я  по уси лени ю  
теп лозащ иты
ограж д аю щ и х  конструкц ий  
в зд ан и ях  м ун и ц и п ал ьн ы х  
учреж ден и й , н аходящ ихся  
в веден ии  уп равлен и я  
культуры

Б ю д ж ет  города 
Рязани 9213 ,80000 5813 ,80000 1400,00000 1100,00000 900,00000

2 0 1 2 - 2 0 1 5
годы

У правление
культуры ,
подрядны е

организации

К оличество  м уни­
ципальны х учреж ­
дений, н аходящ их­

ся в ведении  у п ­
равления культу­

ры , в которы х про­
ведены  м ероп ри ­
ятия по усилению  

теплозащ иты  
ограж даю щ их 

конструкций  -  14



№  п/п Ц е л и ,за д а ч и , м ероп ри яти я
И сточники
ф и н ан си ро­

вания

В сего
(ты с.

рублей )

О бъем  ф ин ан сировани я по годам  (ты с. рублей ) С рок
и сполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012  г. 2013 г. 2014  г. 2015  г.

1 2 Л
3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.8

М ер о п р и яти е  8 
М од ерн и зац и я  
э л ек тр о у стан о во к  в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и ях , н аходящ ихся  
в веден и и  уп равл ен и я  
культуры

Б ю д ж ет города 
Рязани

554 ,50000 125,00000 140,90000 152,60000 136,00000
2 0 1 2 - 2 0 1 5

годы

У правление
культуры ,
подрядны е

организации

К оличество  м ун и ­
ципальны х учреж ­
дений, н аходящ и х­

ся в ведении у п ­
равления культу­

ры, в которы х про­
ведены  м ероп ри ­
ятия по м одерни ­

зации  электро­
устан овок  -  4

И то го  по уп равл ен и ю  
культуры :

Б ю д ж ет города 
Рязани

16011 ,70000 7917 ,20000 1605,90000 2352 ,60000 4136 ,00000

1.1.9

М ероп ри яти е  9 
Э н ер гети ч еск и е  
о б сл ед о ван и я  и 
со став лен и е
эн ер гети ч еск и х  паспортов  
зд ан и й  м у н и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и й , н аходящ ихся  
в в ед ен и и  у п равл ен и я  по 
ф и зи ч еско й  культуре и 
м ассо в о м у  сп орту

Б ю дж ет города 
Рязани

1590,90000 1590,90000 0,00000 0,00000 0 ,00000 2012 год

У правление
по

ф изической  
культуре и 
м ассовом у 

спорту, 
подрядны е 

организации

К оличество  п рове­
денны х эн ергети ­
ческих обсл ед ова­
ний и составлен ­
ных эн ергети чес­

ких паспортов  м у­
ниципальны х у ч ­

реж дений , н аходя­
щ ихся в ведении 

управления по 
ф изической  куль­
туре и м ассовом у 

спорту  -  15



13

№  п/п Ц ели, зад ачи , м ероп ри яти я
И сточн ики
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей )

О бъем  ф ин ан сировани я по годам (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.10

М ероп ри яти е 10 
М одерни зац ия  систем  
отоп лен и я и ГВС  в зданиях 
м ун и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и й , н аходящ ихся  
в ведении  уп равл ен и я  по 
ф и зи ч еской  культуре и 
м ассовом у  сп орту

Б ю д ж ет  города 
Рязани

4771 ,60000 235 ,20000 2099 ,30000 937,10000 1500,00000
2012 -2 0 1 5  

годы

У правление
по

ф изической  
культуре и 
массовом у 

спорту, 
п одрядны е 

организации

К оличество м уни­
ципальны х учреж ­
дений, н аходящ их­

ся в ведении уп ­
равления по ф изи ­
ческой культуре и 
массовом у спорту, 
в которы х проведе­
ны мероприятия по 

модернизации 
систем  отопления 

и ГВС -  7

1.1.11

М ероп ри яти е  11 
М ероп ри яти я  по уси лени ю  
теп лозащ и ты
ограж д аю щ и х  конструкц ий  
в здани ях  м ун и ц и п ал ьн ы х  
учреж ден и й , находящ ихся  
в ведении  уп равл ен и я  по 
ф и зи ч еской  к ул ьтуре  и 
м ассовом у  сп орту

Б ю д ж ет  города 
Рязани

2623 ,20000 23 ,20000 600,00000 0,00000 2000 ,00000
2 0 1 2 ,2 0 1 3 , 
2015 годы

У правление
по

ф изической  
культуре и 
м ассовом у 

спорту, 
подрядны е 

организации

К оличество  м уни­
ципальны х учреж ­
дений, н аходящ их­

ся в ведении у п ­
равления по ф изи ­
ческой  культуре и 
м ассовом у спорту, 
в которы х проведе­
ны м ероприятия по 

усилению  теп ло ­
защ иты  ограж даю ­
щих конструкций -  

4



14

Ц е л и ,за д а ч и , м ероп ри яти я
И сточники В сего О бъем  ф ин ан сировани я по годам (ты с. рублей) С рок

И сполнитель
О ж идаем ы й

Л« IV  П ф и н ан си ро­
вания

(ты с.
рублей )

2012  г. 2013 г. 2014  г. 2015 г. исполнения результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.12

М ероп ри яти е  12 
М од ерн и зац и я  
эл ектр о у стан о во к  в 
м ун и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и ях , н аходящ ихся 
в веден ии  у п р авл ен и я  по 
ф и зи ч еской  кул ьтуре  и 
м ассовом у  сп орту

Б ю дж ет города 
Рязани

304 ,30000 97 .00000 0.00000 0,00000 207 ,30000
2012. 2015 

годы

У правление
по

ф изической  
культуре и 
массовом у 

спорту, 
подрядны е 

организации

К оличество м уни­
ц ипальны х учреж ­

дений. находящ ихся 
в ведении  уп равл е­
ния по ф изической  

культуре и м ассово­
му спорту, в кото­

рых проведены  м е­
роприятия по 

м одерни зац ии  эл ек ­
троустан овок  -  5

И того  по у п р авл ен и ю  по 
ф и зи ч еско й  культуре и 

м ассовом у  спорту:

Б ю д ж ет города 
Рязани

9 290 ,00000 1946,30000 2699 ,30000 937,10000 3707 ,30000

М ер о п р и яти е  13 
Э н ер гети ч еск и е  
о б сл ед ован и я  и со ст ав ­
л ен и е  эн ер гети ч еск и х  
п асп ортов  по ад м и н и стр а ­
ции города  Р язани  и ее 
струк турн ы м  п о д р азд ел е­
ниям , в том  числе:

Б ю дж ет города 
Рязани

392 ,00000 392 ,00000 0,00000 0,00000 0,00000

К оличество 
проведенны х 

энергетических 
обследован и й  и 
составлен н ы х 

энергетических 
п аспортов  - 12

1.1.13
по ад м и н и стр ац и и  города 
Рязани

Б ю дж ет города 
Рязани

62,00000 62 ,00000 0 ,00000 0,00000 0,00000

2012 год А дм и ни стра­
ция города 

Рязани, уп рав­
ление делам и 

аппарата 
адм ин и ­
страции

К оличество 
п роведенны х 

энергетических  
обследован и й  и 

составленны х 
энергетических  

паспортов  - 8

по м у н и ц и п ал ьн ы м  
у ч р еж д ен и ям , 
н аходящ и м ся  в ведении  
ад м и н и стр ац и и  города

Б ю дж ет города 
Рязани

330 ,00000 330 ,00000 0,00000 0,00000 0,00000

А дм и ни стра­
ция города 

Рязани, М КУ 
«У правление

К оличество 
проведенны х 

энергети ческих 
обследован и й  и



15

№  п/п Ц е л и ,за д а ч и , м ероприятия
И сточн ики
ф и н ан си р о ­

вания

Всего
(ты с.

рублей )

О бъем  ф ин ан сировани я по годам  (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Рязани ГО Ч С », М КУ 
«Д ирекция 
заказчика 
объектов 

социальной  
сф еры », 

М КУ 
«Т ехобеспе- 
чение», М БУ  

«М Ф Ц »

составленны х 
энергетических 

п аспортов - 4

1.1.14

М ероп ри яти е 14 
Э нергети ч еск ое  
обсл ед ован и е  и 
составлен и е
эн ер гети ч еск о го  паспорта  
по уп равлен и ю  
б л аго у стр о й ств а  города и 
д о р о ж н о го  хозяйства

Б ю д ж ет города 
Рязани

90,00000 90 ,00000 0,00000 0 ,00000 0 ,00000 2012 год

У правление 
благоустрой ­
ства города и 

дорож н ого  
хозяйства

К оличество 
проведенны х 

энергетических  
обследований  и 
составленны х 

энергетических 
паспортов - 1

1.1.15

М ероп ри яти е 15 
Э н ергети ч еское 
об сл ед ован и е  и 
со ставлен и е
эн ер гети ч еск о го  п аспорта 
по ф и н ан сово  -  
к азн ачей ском у  уп равлен ию

Б ю д ж ет  города 
Рязани

90,00000 90,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2012 год
Ф инансово  -  
казначейское 
управление

К оличество 
проведенны х 

энергетических  
обследован и й  и 

составленны х 
энергетических  

п аспортов - 1

1.1.16

М ероп ри яти е  16 
Э н ергети ч еское 
об сл ед ован и е  и 
со ставлен и е
эн ер гети ч еск о го  паспорта  
по уп равл ен и ю  энергети ки  
и ж и л и щ н о  -  
ком м ун ал ьн ого  хозяй ства

Б ю д ж ет города 
Рязани

90 ,00000 90 ,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2012 год

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства

К оличество 
проведенны х 

энергетических  
обследований  и 
составленны х 

энергетических  
п аспортов - 1



г

16

№  п/п Ц ели, зад ачи , м ероп ри яти я
И сточн ики
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей )

О бъем  ф ин ан сировани я  по годам  (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012  г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 'У 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.17

М ероп ри яти е  17 
М ероп ри яти я  по уси лен и ю  
теп лозащ и ты
о граж д аю щ и х  кон струк ц и й  
(зам ен а  ок о н н ы х  блоков , 
зам ен а  д в ер н ы х  б л ок ов  на 
соврем ен н ы е у теп л ен н ы е  
дв ер и ) в зд ан и и  
у п равл ен и я  эн ер гети к и  и 
ж и л и щ н о  -  ком м у н ал ьн о го  
хозяй ства

Б ю д ж ет  города 
Рязани

137,70000 137,70000 0,00000 0,00000 0,00000 2012  год

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м уналь­

ного 
хозяйства

Зам ена оконны х 
блоков - 9

И того  по Зад аче 1:
Б ю д ж ет  города 
Рязани

123683,90000 33685 ,40000 9495,10000 27730 ,90000 52772,50000

Зад ача 2. П овы ш ен и е эф ф ек ти в н о сти  п рои зводства  эл ектри ческой  и теп ловой  энерги и , сниж ени е потерь при их тран спорти ровке

1.2.1

М ероп ри яти е  1 
В н ед рен и е  ч асто тн о  -  
регу л и р у ем о го  привода, 
зам ен а  тяго д у тьев ы х  
м аш и н , н асосн ого  
об оруд ован и я , 
раб о таю щ его  с п ерем ен н ой  
нагрузкой  в си стем ах  
теп ло сн аб ж ен и я

Б ю д ж ет  города 
Рязани

300,00000 0 ,00000 0,00000 150,00000 150,00000
2014, 2015 

годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства

К оличество систем  
частотно -  

регули руем ого  
привода, 

устан овлен ны х в 
центральны х 

тепловы х пунктах -
9 *



17

№  п/п Ц е л и ,за д а ч и , м ероп ри яти я
И сточн ики
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей )

О бъем  ф ин ан сировани я по годам  (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012  г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.2

М ероп ри яти е  2 
З ам ен а  и золяц и и  теп ловы х  
сетей , при н еобходи м ости  
с зам ен ой  трубоп роводов

Б ю д ж ет  города 
Рязани

300 ,00000 0 ,00000 0,00000 150,00000 150,00000
2 0 1 4 ,2 0 1 5

годы

У правление 
энергетики  и 
ж или щ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства

П ротяж енность 
теп ловы х сетей , в 

которы х проведена 
зам ена 

теп лои золяци и  -  
4,5*

1.2.3

М ероп ри яти е  3 
Р азраб отка  схем ы  
теп лосн аб ж ен и я  города 
Рязани Б ю дж ет города 

Рязани
20500 ,00000 0 ,00000 500,00000 20000 ,00000 0 ,00000

2 0 1 3 ,2 0 1 4
годы

У правление 
энергетики  и 
ж или щ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
подрядны е 

организации

С хем а 
теплоснабж ения 

города Рязани

И того  по Задаче 2:
Б ю д ж ет  города 
Рязани

21100 ,00000 0 ,00000 500,00000 20300 ,00000 300 ,00000

З ад ач а  3. П овы ш ен и е  эф ф екти вн ости  эн ер го п о тр еб л ен и я  путем  внедрени я  соврем енн ы х эн ергосберегаю щ и х  техн ологи й  и оборудования

1.3.1

М ероп ри яти е  1 
П р и м ен ен и е
эн ер го сб ер егаю щ и х  систем  
у л и ч н о го  освещ ени я Б ю д ж ет  города 

Рязани
10124,50000 0 ,00000 2779,20000 2460 ,90000 4884,40000

2013 - 2 0 1 5  
годы

У правление 
благоустрой ­
ства  города и 

дорож н ого  
хозяйства, 
подрядны е 

организации

К оличество  
устан овлен ны х 

уличн ы х 
светоди одн ы х 

светильн иков  -  370



18

№  п/п Ц ели, зад ачи , м ероп ри яти я
И сточники
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей)

О бъем  ф и н ан си рован и я  по годам  (тыс. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1

1.3.2

М ероп ри яти е  2 
Э н ер го сб ер еж ен и е  и 
п овы ш ен и е  эн ер го эф ф ек ­
ти вн ости  в ж и л и щ н ом  
ф онде. С оздан и е 
дем о н стр ац и о н н ы х  зон  
«Э н ер го эф ф ек ти в н о е  
здани е»

Б ю д ж ет города 
Рязани

2000,00000 0 ,00000 0,00000 0,00000 2000 ,00000 2015 год

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
подрядны е 

организации

К оличество 
созданны х 

дем онстрац и онн ы х 
зон «Э н ерго­
эф ф ективное 
здание» -  1 *

1.3.3

М ероп ри яти е 3 
Зам ен а  н асосн ого  
оборуд ован и я  в си стем ах  
водосн абж ен и я, 
водоотвед ен и я

Б ю д ж ет города 
Рязани 8375,00000 0 ,00000 0 ,00000 6500 ,00000 1875,00000

2014 , 2015 
годы

У правление 
энергети ки  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства

К оличество 
п овы сительны х 

(водоп роводны х) 
насосны х станций, а 

такж е 
канализационны х 
насосны х станций, 

в которы х 
п роведена зам ена 

насосного 
оборудования - 2*

1.3.4

М ероп ри яти е  4 
У стан о вк а  частотн о  -  
регу ли р у ем ы х  п риводов  в 
си стем ах  в о досн абж ен и я, 
водоотвед ен и я

Б ю д ж ет  города 
Рязани

31843,83900 11264,80400 7749,03500 7327,50000 5502 ,50000
2 0 1 2 - 2 0 1 5

годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства

К оличество  систем  
частотно  -  регули ­
руем ого  привода, 
устан овлен ны х на 

повы сительны х 
(водоп роводны х) 

насосны х стан ­
циях, а такж е на 

канализационны х 
насосны х станциях  

- 4 *

И того  по Зад аче 3:
Б ю д ж ет  города 
Рязани

52343 ,33900 11264,80400 10528,23500 16288,40000 14261,90000



19

№  п/п Ц ели , зад ачи , м ероп ри яти я
И сточники
ф и н ан си ро­

вания

В сего
(ты с.

рубл ей )

О бъем  ф ин ан сировани я по годам  (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

З ад ач а  4. О бесп ечен и е  у ч ета  всего  объ ем а п отребляем ы х эн ергети ческ и х  ресурсов

1.4.1

М ероп ри яти е  1 
У стан о вк а  п ри б оров  учета 
в си стем е  теп лосн абж ен и я

Б ю д ж ет города 
Рязани

4693 ,0 5 6 0 0 2142 ,09100 2550,96500 0,00000 0 ,00000 2012, 2013 
годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства

К оличество 
установленны х 

приборов учета на 
границах 

балансовой  
принадлеж ности  

М У П  «РМ П Т С » -  
34*

О бластной
бю дж ет

40 0 0 0 ,0 0 0 0 0 40000 ,00000 0,00000 0,00000 0 ,00000

В небю дж етн ы е
источники

699 ,37534 699 ,37534 0,00000 0,00000 0 ,00000

1.4.2

М ероп ри яти е  2 
О сн ащ ен и е  п риборам и  
уч ета  м ун и ц и п ал ьн ого  

ж и л и щ н о го  ф онда

Б ю д ж ет  города 
Рязани

20024 ,80500 3512 ,40500 3512,40000 3000,00000 10000,00000 2 0 1 2 - 2 0 1 5
годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
п одрядны е 

организации

К оличество 
установленны х 
(зам ененны х, 
п оверенны х) 

приборов учета в 
м униципальном  

ж илищ ном  ф онде -  
9500

И того  по Зад аче 4:

В сего , в том 
числе:

6 5417 ,23634 46353 ,87134 6063 ,36500 3000,00000 10000,00000

Б ю д ж ет города 
Рязани

2 4717 ,86100 5654,49600 6063,36500 3000 ,00000 10000,00000

О бластной
бю дж ет

4 0000 ,00000 40000 ,00000 0,00000 0 ,00000 0 ,00000

В небю дж етн ы е
и сточн ики

699 ,37534 699,37534 0,00000 0 ,00000 0 ,00000



20

№  п/п Ц ели, зад ачи , м ероп ри яти я
И сточники
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей)

О бъем  ф ин ан си рован и я  по годам  (ты с. рублей) С рок
исполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 -Л:> 4 5 6 7 8 9 10 11

З ад ача  5. С оздан и е и сточн и ков  теп л о - и эл ектросн аб ж ен и я  на основе и спользовани я  возобн овляем ы х источников энергии

1.5.1

М ероп ри яти е  1 
И сп ол ьзован и е  в качестве  
и сточн и ков  эн ерги и  
втори ч н ы х эн ер гети ч еск и х  
ресурсов  и (или) 
возобн овл яем ы х  
и сточн и ков  энерги и

Б ю д ж ет  города 
Рязани

347,50000 0,00000 0 ,00000 0,00000 347,50000 2015 год

У правление 
энергетики  и 
ж или щ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
п одрядны е 

организации

С троительство  уста­
новки  по использо­

ванию  в качестве 
источников энергии 
вторичны х энерге­

тических ресурсов и 
(или) возобн овляе­

мых источников 
энергии -  1 *

И того  по Зад аче 5:
Б ю д ж ет  города 
Рязани

347 ,50000 0,00000 0 ,00000 0,00000 347,50000

И того  по Ц ели  1:

В сего , в том 
числе:

>62891,9753^ 91304 ,07534 26586 ,70000 67319 ,30000 77681,90000

Б ю дж ет 
города  Рязани

222192,6000С 50604 ,70000 26586 ,70000 67319 ,30000 77681,90000

О бластной
бю дж ет

40000 ,00000 40000 ,00000 0 ,00000 0,00000 0,00000

В неб ю д ж етн ы  
е источники

699 ,37534 699,37534 0 ,00000 0,00000 0,00000



21

№  п/п Ц е л и ,за д а ч и , м ероп ри яти я
И сточники В сего О бъем  ф ин ан сировани я по годам (ты с. рублей) С рок

И сполнитель
О ж идаем ы й

ф и н ан си ро­
вания

(ты с.
рублей )

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. исполнения результат

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ц ель2. А к ти вн о е  в о вл ечен и е  всех групп п отреби телей  в эн ергоресурсосбереж ен и е

З ад ача 1. П о п у л яр и зац и я  эн ергосбереж ен и я  в городе Рязани

2.1.1

М ер о п р и яти е  1 
И зго то в л ен и е  и 
р азм ещ ен и е  ауди о  и 
в и д ео р о ли к о в , 
п оп ул яр и зи р у ю щ и х  
м ер о п р и яти я  по 
э н ер го сб ер еж ен и ю  и 
п овы ш ен и ю  
эн ер го эф ф ек ти в н о сти

Б ю д ж ет города 
Рязани

995 ,90000 995 .90000 0.00000 0,00000 0 ,00000 2012 год

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
подрядны е 

организации

К оличество 
и зготовленны х и 

разм ещ енны х 
аудио и 

видеороликов, 
популяризирую щ их 

м ероприятия по 
энергосбереж ению  

и повы ш ению  
энергоэф ф ек­
тивности  -  12

2.1 .2

М ер о п р и яти е  2 
И зго то в л ен и е  и 
разм ещ ен и е  реклам ной  
п ечатн ой  п родукци и , 
п оп у л яр и зи р у ю щ ей  
м ер о п р и яти я  по 
эн ер го сб ер еж ен и ю  и 
п овы ш ен и ю  
эн ер го эф ф ек ти в н о сти

Б ю дж ет города 
Рязани

506 ,00000 306 ,00000 0 ,00000 200,00000 0,00000
2 0 1 2 ,2 0 1 4

годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
подрядны е 

организации

К оличество  видов 
и зготовленной  и 

разм ещ енн ой  р ек ­
лам н ой  печатной 
продукции, попу­

ляри зи рую щ ей  м е­
роприятия по энер­
госбереж ению  и по­

вы ш ению  энерго­
эф ф ективности  -  10

2.1.3

М ер о п р и яти е  3 
Р асп р о стр ан ен и е  
и н ф орм ац и и  об 
э н ер го сб ер еж ен и и  и 
п овы ш ен и и  
эн ер го эф ф ек ти в н о сти

Б ю дж ет города 
Рязани

2 18 ,10000 118,10000 0,00000 100,00000 0,00000
2 0 1 2 ,2 0 1 4

годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
подрядны е 

организации

К оличество 
м атериалов об 

энергосбереж ении  
и повы ш ении 

энерго­
эф ф ективности  - 5



22

№  п/п Ц е л и ,за д а ч и , м ероп ри яти я
И сточн ики
ф и н ан си р о ­

вания

В сего
(ты с.

рублей)

О бъем  ф ин ан сировани я  по годам  (ты с. рублей) С рок
и сполнения

И сполнитель
О ж идаем ы й

результат2012 г. 2013 г. 2014  г. 2015 г.

1 2 'Ч 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1 .4

М ероп ри яти е  4 
П ровед ен и е  сем и н аров  с 
сотрудн и кам и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и й  и п редп риятий  
по эн ер го сб ер еж ен и ю  и 
п овы ш ен и ю  
эн ергоэф ф ек ти вн ости

Б ю д ж ет  города 
Рязани

380 ,00000 180,00000 0,00000 200 ,00000 0 ,00000
2 0 1 2 ,2 0 1 4

годы

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  
ком м ун аль­

ного 
хозяйства, 
подрядны е 

организации

К оличество  прове­
денны х сем инаров 

с сотрудникам и  м у­
ниципальны х у ч ­
реж дений и пред­

приятий  по энерго­
сбереж ению  и по­
вы ш ению  энерго­

эф ф ективности  -  5

И того  по Задаче 1 
и по Ц ели  2:

Б ю д ж ет  
го р о д а  Рязани

2100 ,00000 1600,00000 0 ,00000 500,00000 0,00000

И того по П рограм м е:

В сего , в том 
числе:

264991,9753- 92904,07534 26586 ,70000 67819 ,30000 77681 ,90000

Б ю д ж ет  
го р о д а  Рязани

224292,6000С 52204,70000 26586 ,70000 67819 ,30000 77681,90000

О бл астн ой
бю д ж ет

40000 ,00000 40000 ,00000 0 ,00000 0 ,00000 0,00000

В н еб ю д ж етн ы е
и сточн и ки

699 ,37534 699,37534 0 ,00000 0 ,00000 0,00000



23

4.2. После слов «Адресный перечень мероприятий на 2012 год приведен в 
Приложении № 2 к долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в городе Рязани на 2012 - 2015 годы».» дополнить словами «Адресный 
перечень мероприятий на 2013 год приведен в Приложении № 3 к долгосрочной целевой 
программе «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 - 
2015 годы».»;

4.3. Приложение № 3 считать приложением № 4.
5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы»:
5.1. В первом абзаце цифру «244991,97534» заменить цифрой «264991,97534»;
5.2. Во втором абзаце цифру «204292,60» заменить цифрой «224292,60»;
5.3. В пятом абзаце цифру «47819,30» заменить цифрой «67819,30»;
5.4. Таблицу изложить в следующей редакции:

О бъем ы  и и сточн и ки  ф и н ан си рован и я , ты с ■ руб-

П ериод
реализации

ДЦ П

Н аи м ен о в ан и е  главн ого  
расп оряд и тел я  бю дж етн ы х  

средств

В сего, в том 
числе с р азб и в ­
кой по главны м  
расп орядителям  

бю дж етны х 
средств

Б ю д ж ет города 
Рязани

О бластной
бю дж ет

В н еб ю д ж ет­
ные средства

1 2 3 4 5 6

В С Е ГО : 92904 ,07534 52204 ,7 0 0 0 0 40000 ,00000 699 ,37534

У п равл ен и е  эн ергети ки  и 
ж и л и щ н о  -  ком м ун ал ьн ого  

хозяй ства
58747 ,00000 18747,00000 40000 ,00000

У п равл ен и е  образован и я  и 
м ол од еж н ой  политики

23022 ,20000 2 3 0 2 2 ,2 0 0 0 0

2012 год
У п равл ен и е  культуры 7917,20000 7917 ,2 0 0 0 0

У п равл ен и е  по ф изической  
культуре и м ассовом у  спорту

1946,30000 1946,30000

У п равл ен и е  б л аго у стр о й ств а  
города и д о р о ж н о го  хозяй ства

90 ,00000 90 ,0 0 0 0 0

А дм и н и страц и я  города  Рязани 392 ,00000 392 ,00000

Ф и н ан сово  -  казн ачей ское 
уп равл ен и е

90 ,00000 90 ,00000

В С Е ГО : 26586 ,70000 2 6 5 8 6 ,7 0 0 0 0

У п равл ен и е  эн ергети ки  и 
ж и л и щ н о  -- ком м ун ал ьн ого  

хозяй ства
14312,40000 14312 ,40000

2013 год
У п равл ен и е  образован и я  и 

м ол од еж н ой  п олитики
5189,90000 5189 ,90000

У п равл ен и е  культуры 1605,90000 1605,90000

У п равл ен и е  по ф изической  
культуре и м ассовом у  сп орту

2699 ,30000 2699 ,3 0 0 0 0

У п равлен ие б л аго у стр о й ств а  
города и д о р о ж н о го  хозяйства

2779 ,20000 2 7 7 9 ,2 0 0 0 0

2014 год ВСЕГО : 67819 ,30000 6 7 8 1 9 ,3 0 0 0 0

У п равлен и е эн ергети ки  и 
ж и л и щ н о  -- ком м ун ал ьн ого  

хозяйства
37627 ,50000 37627 ,5 0 0 0 0



24

П ериод
реали заци и

ДЦ П

Н аи м ен о в ан и е  главн ого  
р асп о р яд и тел я  б ю д ж етн ы х  

средств

О бъем ы  и и сточн и ки  ф и н ан си рован и я , ты с. руб.

В сего, в том  
числе с р азб и в ­
кой по главны м  
расп орядителям  

бю дж етны х 
средств

Б ю д ж ет  города 
Рязани

О бластной
бю дж ет

В н еб ю д ж ет­
ны е ср ед ств а

1 2 3 4 5 6

У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и 
м о л о д еж н о й  п оли ти ки

24441 ,20000 2 4 4 4 1 ,2 0 0 0 0

У п р авл ен и е  культуры 2352 ,60000 2352 ,6 0 0 0 0

У п р авл ен и е  по ф и зи ч еской  
к ул ьтуре  и м ассо в о м у  сп орту

937 ,10000 9 37 ,10000

У п р авл ен и е  б л аго у стр о й ств а  
города  и д о р о ж н о го  хозяй ства

2460 ,90000 2460 ,9 0 0 0 0

2015 год

В С Е Г О : 77681 ,90000 77681 ,9 0 0 0 0

У п равл ен и е  эн ер гети к и  и 
ж и л и щ н о  -  ком м ун ал ьн ого  

х о зя й ств а
20025 ,00000 2 0 0 2 5 ,0 0 0 0 0

У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и 
м о л од еж н ой  п оли ти ки

44929 ,20000 4 4 9 2 9 ,2 0 0 0 0

У п р авл ен и е  культуры 4136 ,00000 4 1 3 6 ,0 0 0 0 0

У п р авл ен и е  по ф и зи ч еской  
к ул ьтуре  и м ассо в о м у  сп орту

3707 ,30000 3707 ,3 0 0 0 0

У п р авл ен и е  б л аго у стр о й ств а  
города и д о р о ж н о го  хозяй ства

4884 ,40000 4 8 8 4 ,4 0 0 0 0

2 0 1 2 -  
2015 годы

В С Е Г О  
по П рограм м е:

264991 ,97534 2 2 4 2 9 2 ,6 0 0 0 0 40000 ,00000 699 ,37534

У п р авл ен и е  эн ер гети ки  и 
ж и л и щ н о  -  ком м ун альн ого  

х о зяй ств а
130711,90000 90 7 1 1 ,9 0 0 0 0 4 0000 ,00000

У п равл ен и е  о бразован и я  и 
м ол од еж н ой  п оли ти ки

97582 ,50000 9 7 5 8 2 ,5 0 0 0 0

У п р авл ен и е  культуры 16011,70000 16011,70000

У п р авл ен и е  по ф и зи ч еской  
к ул ьтуре  и м ассо в о м у  сп орту

9290,00000 9290 ,0 0 0 0 0

У п равл ен и е  б л аго у стр о й ств а  
города и д о р о ж н о го  хозяй ства

10214,50000 10214,50000

А дм и н и страц и я  города  Рязани 392 ,00000 3 9 2 ,00000

Ф и н ан со в о  -  казн ачей ское  
у п р авл ен и е

90 ,00000 9 0 ,00000



25

6. Дополнить долгосрочную целевую программу ««Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 — 
2015 годы» Приложением № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год», изложив его в следующей редакции:

Адресный перечень мероприятий на 2013 год

№
п/п

Н аи м ен ован и е  объ екта А дрес

О тветственны й 
исполнитель 

(код  бю дж етной  
классиф икации)

Д оговорная 
(см етная) 
стоим ость 
(ты с. руб.)

Н еобходим ы е объемы  
ф инансирования на 2013 г. 

(ты с. руб.)

Бю дж ет
города
Рязани

О бластной
бю дж ет

В небю д­
ж етны е

источники

1 Ц ель1. П овы ш ен и е  эн ер гети ч еск о й  эф ф ективности  при п роизводстве , п ередаче и потреблении энергети ческих  ресурсов в городе Рязани

2 З ад ач а  1. С н и ж ен и е  расх о д о в  б ю д ж ета  города Рязани  на оплату за  п отребл ен н ы е энергети ческие ресурсы  с одн оврем енн ы м  повы ш ением  уровня ком ф орта 
пом ещ ен ий  о б ъ ек то в  соц и ал ьн ой  сф еры  города Рязани

3 М ероп ри яти е 2. М од ерн и зац и я  систем  отоп лен и я и ГВС в здани ях  м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й , находящ ихся в ведении  управления образован ия и м олодеж ной 
п олитики

4 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 80» ул. О стровск ого , 44/2 У п равлен и е 
образования и 
м олодеж ной  

политики  (474 
0701 7952000 

6 1 2 2 4 1 )

255 ,00000 255,00000 0,00000 0,00000

5 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 109» ул. С. С ереды , 14 750,00000 750,00000 0,00000 0,00000

6 М Б Д О У  « Д етски й  с а д № 1 10» ул. В ел и кан ова, 6 к. 1 550,00000 550,00000 0 ,00000 0,00000

7 М Б Д О У  «Д етский  сад  № 125» ул. С оветской  А рм ии, 5а 200 ,00000 200,00000 0,00000 0,00000

8 И ТО ГО : 1755,00000 1755,00000 0,00000 0,00000

9
М Б О У  «С редн яя  общ еобразовател ьн ая  

ш кола № 13»
П ервом ай ски й  пр., 61

У правление 
образования и 
м олодеж ной  

п олитики  (474 
0702 7952000 

612 241)

200 ,00000 200,00000 0,00000 0,00000

10 М Б О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш кола № 49» ул. П редзаводская , 17 1134,90000 1134,90000 0,00000 0,00000

11 И ТО ГО : 1334,90000 1334,90000 0,00000 0,00000

12 И Т О ГО  по м ероприятию : 3089,90000 3089,90000 0,00000 0,00000

13 М ероп ри яти е  3. М ероп ри яти я  по уси лен и ю  теп лозащ иты  ограж д аю щ и х  конструкций  (зам ена оконны х блоков) в зданиях м ун и ци пальн ы х учреж ден и й , находящ ихся 
в веден ии  у п р авл ен и я  о бразован и я  и м олодеж н ой  политики

14 М А Д О У  «Д етский  сад  № 130» ул. С оветск ой  А рмии, 20а
У правление 

образования и 
м олодеж ной

500,00000 500,00000 0,00000 0,00000



26

№
п/п

Н аим ен овани е объ екта А дрес

О тветственны й 
и сполн итель 

(код  бю дж етной  
классиф икации)

Д оговорн ая  
(см етная) 
стоим ость 
(ты с. руб.)

Н еобходим ы е объемы  
ф инансирования на 2013 г. 

(ты с. руб.)

Бю дж ет
города
Рязани

О бластной
бю дж ет

В небю д­
ж етны е

источники

политики  (474 
0701 7952000 

622 241)

15
М Б О У  «С редн яя  общ еобразовател ьн ая  ш кол а №  11 с 
у глу б л ен н ы м  и зучен и ем  п редм етов  ху д о ж ествен н о  - 

эстети ч еско го  направления»
ул. К уйбы ш евское ш оссе, 2/1

У правление 
образован ия и 
м олодеж н ой  

политики  (474 
0702  7952000 

612 241)

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000

16
М Б О У  «С редн яя  общ еобразовател ьн ая  

ш кола № 13» П ервом ай ский  пр.. 61 1000,00000 1000,00000 0,00000 0,00000

17 И ТО ГО : 1600,00000 1600,00000 0,00000 0.00000

18 И Т О Г О  по м ероприятию : 2100 ,00000 2100.00000 0,00000 0.00000

19 И Т О Г О  по уп равлен ию  образован ия и м олодеж н ой  политики: 5189 ,90000 5189,90000 0,00000 0,00000

20 М ероп ри яти е  5. Э н ергети ч ески е обслед ован и я  и составлен и е эн ергети чески х  п аспортов  по уп равлен ию  культуры

21 М Б О У  Д О Д  «Д етская  м узы кал ьн ая  ш кола № 6»
пос. К анищ ево 

центр «Н адеж да»

У правление 
культуры  
(457 07 02 

7952000  612 241)

40 ,00000 40 ,00000 0,00000 0,00000

то М Б У К  «Р язан ск и й  м узей  п утеш ествен н иков» ул. Л ени на, 35

У правление 
культуры  
(457 08 01 

7952000 612 241)

25 ,00000 25 ,00000 0,00000 0,00000

23 И Т О Г О  по м ероприятию : 65 ,00000 65 ,00000 0,00000 0,00000

24 М ероп ри яти е  7. М ероп ри яти я по уси лен и ю  теп ло защ и ты  ограж даю щ и х конструкц ий  (зам ена оконны х блоков) в зданиях м ун и ци пальн ы х учреж ден и й , находящ ихся 
в веден ии  у п р авл ен и я  культуры

25 М Б О У  Д О Д  «Д М Ш  № 5 им. В .Ф . Бобы лева» ул. Гоголя, 5 У правление 
культуры  
(457 07 02 

7952000 612 241)

500,00000 500,00000 0.00000 0,00000

26 М Б О У  Д О Д  «Д Ш И  № 9» ул. Забайкальская, 14а 150,00000 150,00000 0 ,00000 0,00000

27
М Б У К  «Ц ен тр ал и зо ван н ая  си стем а детски х  би бл и отек  

го р о д а  Рязани» (вклю чая 11 ф или алов) ул. С танкозаводская , 28/9
У правление

культуры
600,00000 600 ,00000 0,00000 0,00000



27

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  объ екта А дрес

О тветственны й 
исполнитель 

(код  бю дж етной  
классиф икации)

(457 08 01 
7952000 612 241)

Д оговорная 
(см етная) 
стоим ость 
(ты с. руб.)

Н еобходим ы е объемы  
ф ин ан сировани я на 2013 г. 

(ты с. руб.)

Бю дж ет
города
Рязани

О бластной
бю дж ет

В н еб ю д­
ж етны е

источники

28 М Б У К  « Ц ен тр ал и зо ван н ая  б и бл и отечн ая  систем а 
города Р язани »  (вклю чая  14 ф илиалов)

П ервом ай ский  п роспект, 74 к. 1 150,00000 150,00000 0,00000 0,00000

29 И ТО ГО  по м ероприятию : 1400,00000 1400,00000 0 ,00000 0 ,00000

30 М ероп ри яти е 8. М о д ер н и зац и я  эл ектроустан овок  (устан овка эн ергосберегаю щ и х  л ам п  и светильн иков) в м ун и ци пальн ы х учреж ден и ях , находящ ихся в ведении 
уп равлен ия культуры

31 М Б О У  Д О Д  «Д Ш И  Лг°9» ул. Заб ай кал ьская . 14а

У правление 
культуры  
(457 07 02 

7952000 612 241)

140,90000 140,90000 0,00000 0,00000

32 И Т О ГО  по м ероприятию : 140,90000 140,90000 0,00000 0,00000

33 И Т О Г О  по уп равлен ию  культуры : 1605,90000 1605,90000 0 ,00000 0 ,00000

34 М ероп ри яти е 10. М од ерн и зац и я  си стем  отоп лен и я  и ГВС  в здани ях  м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й, н аходящ ихся  в ведении уп равлен ия  по ф изической  культуре и 
м ассовом у  сп орту

35
М Б О У  Д О Д  «С п ец и ал и зи р о ван н ая  д етско-ю н ош еская  
сп ортивная  ш кола о л и м п и й ск о го  резерва  «Е динство» ул. К аш и рин а, 1

У п равлен и е по 
ф изической  
культуре и 

м ассовом у спорту 
(467  0702 752000 

612 241)

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000

36
М Б О У  Д О Д  « Д етск о -ю н о ш еская  сп ортивная  ш кола 

«Ф авори т» ул. К аш и рин а, 1 749,30000 749,30000 0 ,00000 0,00000

37
М А О У  Д О Д  «Д етск о -ю н о ш еская  сп ортивная  ш кола 

«Зол оты е купола»  города Рязани п роезд  Я блочкова, 7

У п равлен и е по 
ф изической  

культуре и м ас­
совом у спорту  

(467 1101 752000 
622 241)

750,00000 750,00000 0 ,00000 0 ,00000

38 И Т О ГО  по м ероприятию : 2099,30000 2099,30000 0 ,00000 0,00000

39 М ероп ри яти е 11. М ероп ри яти я  по уси лен и ю  теп лозащ иты  ограж д аю щ и х  конструкц ий  в зданиях м ун и ци пальн ы х учреж ден и й, находящ ихся в ведении уп равления 
по ф и зи ч еской  кул ьту р е  и м ассовом у  сп орту

40 М А У  города  Рязани  «С п о р ти вн ы й  ком п лекс «Х им ик» ул. Д руж н ая , 5 600,00000 600,00000 0 ,00000 0 ,00000

41 И ТО ГО  по м ероприятию : 600,00000 600,00000 0 ,00000 0 ,00000



28

№
п/п Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Внебюд­
жетные

источники

42 ИТОГО по управлению по физической культуре и массовому спорту 2699,30000 2699,30000 0,00000 0,00000

43 ИТОГО по Задаче 1 9495,10000 9495,10000 0,00000 0,00000

44 Задача 2. Повышение эффективности производства электрической и тепловой энергии, снижение потерь при их транспортировке

45 Мероприятие 3. Разработка схемы теплоснабжения города Рязани

46 Разработка схемы теплоснабжения города Рязани город Рязань

Управление 
энергетики и 
жилищно -  

коммунального 
хозяйства

500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

47 ИТОГО по мероприятию: 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

48 ИТОГО по Задаче 2: 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

49 Задача 3. Повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования

50 Мероприятие 1. Применение энергосберегающих систем уличного освещения (Замена существующих светильников наружного освещения с натриевыми лампами на 
светодиодные светильники)

51 ул. Ленина

Управление 
благоустройства 
города и дорож­
ного хозяйства

2779,20000 2779,20000 0,00000 0,00000

52 Мероприятие 4. Установка частотно -  регулируемых приводов в системах водоснабжения, водоотведения

53 г. Рязань, ул. Большая, 61А
Управление 
энергетики и 
жилищно -

18004,36300 7749,03500 0,00000 255,32800



29

№
п/п

Н аи м ен ован и е о б ъ ек та А дрес

О тветствен н ы й  
исполнитель 

(код  бю дж етной  
классиф икации)

Д оговорная 
(см етная) 
стоим ость 
(ты с. руб.)

Н еобходим ы е объемы  
ф инансирования на 2013 г. 

(ты с. руб.)

Б ю дж ет
города
Рязани

О бластной
бю дж ет

В небю д­
ж етны е

источники

ком м унального
хозяйства

54 И Т О ГО  по м ероприятию : 18004,36300 7749,03500 0,00000 255,32800

55 И Т О ГО  по Задаче 3: 18004,36300 7749,03500 0,00000 255,32800

56 З ад ача 4. О бесп ечен и е  у ч ета  всего  объ ем а  потребляем ы х энергети ческих  ресурсов

57 М ероп ри яти е 1. У стан овк а  п ри б о р о в  учета в систем е теп лосн абж ен ия

58

М У П  « Р М П Т С »  
С и стем а  теп л о сн аб ж ен и я

Т епловая кам ера I - ТК  -526/1 /Т П  
в кв. 15 ул. О стровского

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального  
хозяйства, М У П  

«РМ П Т С »

996,08996 990.30000 0 ,00000 5,78996

59 Т епловая  кам ера I - ТК  -535 /1 /ТП  
в кв.5 ул. Т атарская

1084,68337 1070,36500 0 ,00000 14,31837

60
Т епловая  кам ера II С Т -142 /Т П  ул. 

П ром ы ш лен н ая в ст. ж /д  №  2
498,16968 490,30000 0 .00000 7,86968

61 И Т О Г О  по м ероприятию : 2578,94301 2550 ,96500 0 .00000 27,97801
62 М ероп ри яти е 2. О сн ащ ен и е  п ри б орам и  учета  м ун и ци пальн ого  ж и ли щ н ого  ф онда

63
У стан овка (зам ен а, п оверка) п риборов  учета в 

м ун и ц и п ал ьн ом  ж и л и щ н о м  ф онде

У правление 
энергетики  и 
ж илищ но -  

ком м унального  
хозяйства, М П 

«В одоканал 
города Рязани», 

М У П  «РМ П Т С », 
М У П  «РГРЭ С »

3512,40000 3512,40000 0,00000 0,00000

64 И Т О ГО  по м ероприятию : 3512 ,40000 3512,40000 0.00000 0 ,00000



30

№
Н аи м ен ован и е объ екта А дрес

О тветственны й
исполнитель

Д оговорная
(см етная)

Н еобходим ы е объемы  
ф инансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

I I I (код  бю дж етной  
классиф икации)

стоим ость 
(ты с. руб.)

Б ю дж ет
города
Рязани

О бластной
бю дж ет

В небю д­
ж етны е

источники

65 4 И Т О Г О по задаче 4: 6091,34301 6063,36500 0,00000 27,97801
66 • И ТО ГО : 36370,00601 26086,70000 0,00000 283,30601


